
D.D.G. n. __506_____________

 

 REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO  TUTELA ED ACQUISIZIONI

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 25.06.1865 n. 2359 e successive modifiche;
VISTO il D.P.R. 30.08.1975 n. 637;
VISTA la L.r. 01.08.1977 n. 80;
VISTA la L.r. 15.05.2000 n. 10;
VISTA la L.r. 02.08.2002 n. 7 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 327/01 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Leg.vo  n. 42  del 22.01.04  –  Codice dei  Beni culturali  e del
 Paesaggio e successive modifiche e integrazioni;

  VISTO            il D.A.9158 del 17/12/2008 con il quale viene pronunciata l’espropriazione 
                        definitiva ed occupazione permanente e definitiva in favore del demanio
                        della Regione Siciliana,  ramo archeologico, artistico e storico di un immobile 
                       coincidente con la chiesetta della Tonnara Mazamemi  nel Comune di 
                        Pachino di cui alla p.lla A del  fgl. di mappa n. 1 intestato catastalmente 
                        alla ditta BONACCORSI SILVIA (xxxxxxxxxxxxxxx) ed altri ;                      
   VISTE            le quietanze n. 82 del 7.12.2006 di €. 37.959,75 e n. 34 del 7.8.2008 pari 
                        a €. 60.440,25 attestante l’avvenuto deposito delle somme,  presso la 
                        cassa  DD.PP. spettante alle ditte beneficiarie; 

VISTA            l’istanza della ditta  Bonaccorsi Silvia  tendente ad ottenere  lo svincolo del 
                     2,129% sulle somme depositate presso la cassa DD.PP. di Siracusa.;
CONSIDERATO  che l’ immobile non è assoggettabile all’imposta straordinaria prog-
                            ressiva sul patrimonio;
CONSIDERATO  che per l’espropriazione dell ’ immobile predetto non si applicano

                         le previsioni dell’art. 35 del D.P.R. n. 327/01;
CONSIDERATO  che presso questo Assessorato non sono pervenute opposizioni 
                            al pagamento; 

RITENUTO          di accogliere l’istanza della ditta Bonaccorsi Silvia;

                                      



                                                   
                                                    D   E   C   R   E   T   A

La Direzione Provinciale del tesoro – Servizio della cassa DD.PP. di Siracusa è autorizzata 
al pagamento della somma pari a €. 2.094,94 oltre gli interessi maturati e maturandi, 
ricevuta  in deposito giuste quietanze n. 82 de l7.12.2006 di €. 37.959,75 e n. 34 del
7.8.2008  pari  a  €. 60.440,25  in  favore della  ditta   Bonaccorsi Silvia (xxxxxxxxxxxxx)
 C.F. :xxxxxxxxxxxxxxxxxx già proprietaria della quota del 2,129% dell’ immobile di 
cui alla p.lla A fgl. di mappa  n. 1,  ricadente nel complesso della Tonnara Marzamemi
 nel territorio di Pachino .
La restante quota sarà svincolata su richiesta degli aventi diritto.
La Direzione Provinciale del Tesoro è esonerata da ogni responsabilità inerente il 
pagamento.
Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  ai  sensi  dell'art.  68  della  legge 
regionale 12 agosto 2014 n. 21.

Palermo, lì __7 febbraio 2018_________

            Il Dirigente Generale
                                                                                                            Volpes    f.to

   

     


	VISTO il D.A.9158 del 17/12/2008 con il quale viene pronunciata l’espropriazione
	definitiva ed occupazione permanente e definitiva in favore del demanio
	della Regione Siciliana, ramo archeologico, artistico e storico di un immobile
	coincidente con la chiesetta della Tonnara Mazamemi nel Comune di
	Pachino di cui alla p.lla A del fgl. di mappa n. 1 intestato catastalmente
	alla ditta BONACCORSI SILVIA (xxxxxxxxxxxxxxx) ed altri ;
	VISTE le quietanze n. 82 del 7.12.2006 di €. 37.959,75 e n. 34 del 7.8.2008 pari
	a €. 60.440,25 attestante l’avvenuto deposito delle somme, presso la
	cassa DD.PP. spettante alle ditte beneficiarie;
	VISTA l’istanza della ditta Bonaccorsi Silvia tendente ad ottenere lo svincolo del
	2,129% sulle somme depositate presso la cassa DD.PP. di Siracusa.;
	CONSIDERATO che l’ immobile non è assoggettabile all’imposta straordinaria prog-
	ressiva sul patrimonio;
	CONSIDERATO che per l’espropriazione dell ’ immobile predetto non si applicano
	le previsioni dell’art. 35 del D.P.R. n. 327/01;
	CONSIDERATO che presso questo Assessorato non sono pervenute opposizioni
	al pagamento;
	RITENUTO di accogliere l’istanza della ditta Bonaccorsi Silvia;
	
	
	D E C R E T A
	La Direzione Provinciale del tesoro – Servizio della cassa DD.PP. di Siracusa è autorizzata
	al pagamento della somma pari a €. 2.094,94 oltre gli interessi maturati e maturandi,
	ricevuta in deposito giuste quietanze n. 82 de l7.12.2006 di €. 37.959,75 e n. 34 del
	7.8.2008 pari a €. 60.440,25 in favore della ditta Bonaccorsi Silvia (xxxxxxxxxxxxx)
	C.F. :xxxxxxxxxxxxxxxxxx già proprietaria della quota del 2,129% dell’ immobile di
	cui alla p.lla A fgl. di mappa n. 1, ricadente nel complesso della Tonnara Marzamemi
	nel territorio di Pachino .
	La restante quota sarà svincolata su richiesta degli aventi diritto.

